



AURIMAR BARBOSA FERNANDES  
CNPJ: 05.135.166/0001-39  
FONE: 88 992356277  
88 994518871

A  
Prefeitura Municipal de Hidrolândia – CE

Comissão de Pregão

Ref. Pregão Eletrônico nº PMH-210122-PERP01

Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes – ME

CNPJ: 05.135.166/0001-39

Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000

Fone: (88) 99235-6277

EMAIL: mercantilsarcentunda@hotmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-210122-PERP01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:  
conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

OBJETO: Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	TIPO DE COTA
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	CAIXA 200,00 G	2700	BETÂNIA KIDS	2,24	R\$ 6.048,00	dois reais e vinte e quatro centavos	seis mil e quarenta e oito reais	EXCLUSIVA
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 9	LATA 400,00 G	24450	3 CORAÇÕES	9,83	R\$ 240.343,50	nove reais e oitenta e três centavos	duzentos e quarenta mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	PRINCIPAL
3	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 9	LATA 400,00 G	8150	3 CORAÇÕES	9,83	R\$ 80.114,50	nove reais e oitenta e três centavos	oitenta mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos	RESERVADA
4	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL	EMBALAGEM 1,00 KG	18120	REALIZA	4,19	R\$ 75.922,80	quatro reais e dezanove centavos	setenta e cinco mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA
5	AMIDO , MATERIAL: MIHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÓ, SABOR: BAINILHA	CAIXA 200,00 G	2500	APTI	3,75	R\$ 9.375,00	três reais e setenta e cinco centavos	noventa mil, trezentos e setenta e cinco reais	EXCLUSIVA
6	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	EMBALAGEM 1,00 KG	5640	LOPES	6,60	R\$ 37.224,00	seis reais e sessenta centavos	trinta e sete mil, duzentos e vinte e quatro reais	EXCLUSIVA



7	ARROZ PARBOLIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE DE 1,0 KG.	EMBALAGEM 1,00 KG	12400	ITAGUARI	4,53	R\$	56.172,00	quatro reais e cinquenta e três centavos	cinquenta e seis mil, cento e setenta e dois reais	EXCLUSIVA
8	AVEIA BENEFICADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN	EMBALAGEM 200,00 G	300	MARATA	3,53	R\$	1.059,00	três reais e cinquenta e três centavos	um mil e cinquenta e nove reais	EXCLUSIVA
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA	PACOTE 400,00 G	13950	COELHO	4,67	R\$	65.146,50	quatro reais e sessenta e sete centavos	sessenta e cinco mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	PRINCIPAL
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA	PACOTE 400,00 G	4650	COELHO	4,67	R\$	21.715,50	quatro reais e sessenta e sete centavos	vinte e um mil, setecentos e quinze reais e cinquenta centavos	RESERVADA
11	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: SORTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	PACOTE 140,00 G	1060	RICHESTER	2,12	R\$	2.247,20	dois reais e doze centavos	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	EXCLUSIVA
12	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFER, SABOR: VARIADO	PACOTE 40,00 G	32600	BALDUCCI	1,91	R\$	62.266,00	um real e noventa e um centavos	sessenta e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais	EXCLUSIVA
13	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PACOTE 400,00 G	13950	COELHO	4,96	R\$	69.192,00	quatro reais e noventa e seis centavos	sessenta e nove mil, cento e noventa e dois reais	PRINCIPAL
14	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PACOTE 400,00 G	4650	COELHO	4,96	R\$	23.064,00	quatro reais e noventa e seis centavos	quatro reais	RESERVADA
15	BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS	EMBALAGEM 1,00 KG	1060	SERENATA	37,73	R\$	39.993,80	quatro reais e noventa e seis centavos	trinta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos	EXCLUSIVA
16	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOIDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO	PACOTE 250,00 G	10950		6,48	R\$	70.956,00	seis reais e quarenta e oito centavos	setenta mil, novecentos e cinquenta e seis reais	PRINCIPAL
17	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOIDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO	PACOTE 250,00 G	3650		6,48	R\$	23.652,00	seis reais e quarenta e oito centavos	trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais	RESERVADA





18	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELAD(A)	QUILOGRAMA	23850	GOSTOZINHA	25,07	R\$	597.919,50	dezois reais e sete centavos	quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e dezanove reais e cinquenta centavos	PRINCIPAL
19	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELAD(A)	QUILOGRAMA	7950	GOSTOZINHA	25,07	R\$	199.306,50	vinete e cinco reais e sete centavos	cento e noventa e nove mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos	RESERVADA
20	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PETITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELAD(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PETITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIAD(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	15450	COGRAN	16,91	R\$	261.259,50	dezois reais e noventa e um centavos	duzentos e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta centavos	PRINCIPAL
21	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PETITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELAD(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PETITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIAD(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	5150	COGRAN	16,91	R\$	87.086,50	dezois reais e noventa e um centavos	oitenta e sete mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	RESERVADA
22	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ	QUILOGRAMA	2000	TINA	12,52	R\$	25.040,00	dezois reais e noventa e um centavos	oitenta e sete mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVA
23	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	EMBALAGEM 200,00 G	2600	BETANIA	3,56	R\$	9.256,00	doze reais e cinquenta e dois centavos	vinete e cinco mil e quarenta reais	EXCLUSIVA
24	EMBUITO, TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIAD(A)	QUILOGRAMA	3200	GOSTOZINHA	21,22	R\$	67.904,00	três reais e cinquenta e seis centavos	noventa mil, duzentos e cinquenta e seis reais	EXCLUSIVA
25	EMBUITO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIAD(A)	QUILOGRAMA	1440	AVIVA	9,69	R\$	13.953,60	vinete e um reais e vinete e nove centavos	sessenta e sete mil, novecentos e quatro reais	EXCLUSIVA
26	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR: BRANCA, FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SALS MINERAIS E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEM	EMBALAGEM 500,00 G	180	MUSILION	12,25	R\$	2.205,00	doze reais e vinete e cinco centavos	treze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA



27	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	EMBALAGEM 500,00 G	7240	MARATA	1,94	R\$	14.045,60	um real e noventa e quatro centavos	quatorze mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA
28	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	QUILOGRAMA	5340	FINA	5,23	R\$	27.928,20	cinco reais e vinte e três centavos	vinte e sete mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos	EXCLUSIVA
29	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: MCLATINHO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPAÇOTADO) DIAS	QUILOGRAMA, SACO 1,00 KG	6650	DONA DÉ	7,57	R\$	50.340,50	sete reais e cinquenta e sete centavos	cinquenta mil, trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVA
30	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	SACO 1,00 KG	6788	DONA DÉ	10,44	R\$	70.866,72	dez reais e quarenta e quatro centavos	setenta mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos	PRINCIPAL
31	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	SACO 1,00 KG	2262	GRANOLAR	10,44	R\$	23.615,28	dez reais e quarenta e quatro centavos	vinte e três mil, seiscentos e quinze reais e vinte e oito centavos	RESERVAÇÃO
32	FRITOS, VARIEDADE: MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADA	QUILOGRAMA	2480	REGINA	14,44	R\$	35.811,20	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	trinta e cinco mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos	EXCLUSIVA
33	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL.	QUILOGRAMA	3160		14,32	R\$	45.251,20	quatorze reais e trinta e dois centavos	quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	EXCLUSIVA
34	LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA	LATA 395,00 G, CAIXA 395,00 G	1720	BETANIA	6,37	R\$	10.956,40	seis reais e trinta e sete centavos	dez mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos	EXCLUSIVA
35	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200,00 G	12900	VIENEZA	6,20	R\$	79.980,00	seis reais e vinte centavos	setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais	PRINCIPAL
36	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200,00 G	4300	BETANIA	6,20	R\$	26.660,00	seis reais e vinte centavos	vinte e seis mil, seiscentos e sessenta reais	RESERVADA
37	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMBALAGEM 500,00 G	14200	VIENEZA	4,52	R\$	64.184,00	quatro reais e cinquenta e dois centavos	sessenta e quatro mil, cento e oitenta e quatro reais	EXCLUSIVA
38	MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	EMBALAGEM 340,00 G	2440	FUGINI	3,72	R\$	9.076,80	três reais e setenta e dois centavos	noventa mil e setenta e seis reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA
39	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO, TIPO: IRRREGULAR/BUTTERFLY	EMBALAGEM 500,00 G	1680	FIBRA	3,92	R\$	6.585,60	três reais e noventa e dois centavos	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA


  
 DE HIDROALIMENTAÇÃO  
 PREFEITURA  
 COMISSÃO PRIMA  
 FLS Nº 867



40	OLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 900,00 ML.	3260	SINHA	11,28	R\$	36.772,80	onze reais e vinte e oito centavos	trinta e seis mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA
41	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	UNIDADE	6680		0,59	R\$	3.941,20	cinquenta e nove centavos	três mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos	EXCLUSIVA
42	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DISCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL	EMBALAGEM 125,00 G	1080		5,11	R\$	5.518,80	cinco reais e onze centavos	cinco mil, quinhentos e dezotois reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA
43	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GÁSOSA/XAROPÉ, SABOR: VARIADO	GARRAFA 2,00 L, EMBALAGEM 2,00 L	7000	WOLGA	7,38	R\$	51.660,00	sete reais e trinta e oito centavos	cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta reais	EXCLUSIVA
44	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	PACOTE 1,00 KG	1460		1,32	R\$	1.927,20	um real e trinta e dois centavos	um mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos	EXCLUSIVA
45	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA	CAIXA 200,00 ML, EMBALAGEM 200,00 ML.	32400		1,44	R\$	46.656,00	um real e quarenta e quatro centavos	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	EXCLUSIVA
46	SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL	QUILOGRAMA, PACOTE 1,00 KG	13440		8,99	R\$	120.825,60	oito reais e novecenta e nove centavos	cento e vinte mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	PRINCIPAL
47	SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL	QUILOGRAMA, PACOTE 1,00 KG	4480		8,99	R\$	40.275,20	oito reais e novecenta e nove centavos	quarenta mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	RESERVADA
48	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA, TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE	CAIXA 24,00 UN	2340		10,69	R\$	25.014,60	dez reais e sessenta e nove centavos	vinte e cinco mil e quatorze reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA
49	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	EMBALAGEM 300,00 G	1280		4,47	R\$	5.721,60	quatro reais e quarenta e sete centavos	cinco mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA
						R\$	246.391,50			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

246.391,50 duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DE SUA ASSINATURA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



*[Handwritten signature]*

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ENGLOBAL TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTES, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHA A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

EM CASO DE ASSINATURA DO CONTRATO FICARÁ A CARGO DA REPRESENTANTE LEGAL: Sr(a) AURIMAR BARBOSA FERNANDES, TITULAR, portador(a) da e CPF nº 654.033.983-68, RG:99010471676, E ENDEREÇO: Nova Russas/C Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000 Fone: (88) 99235-6277,EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

- a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa Aurimar Barbosa Fernandes – ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Hidrolândia/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declara, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no art. 70º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatorias previstas no certame, em obediência no disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto e cotados atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O Prazo de entrega como também o local de entrega, será o indicado no Termo de Referência.

NOVA RUSSAS/CE, 06 de FEVEREIRO de 2022.

AURIMAR BARBOSA FERNANDES  
CPF Nº 654.033.983-68

AURIMAR BARBOSA  
FERNANDES:05135  
166000139

Assinado de forma digital  
por AURIMAR BARBOSA  
FERNANDES:0513516600013  
Dados: 2022.02.06 22:38:30  
-03'00"

